
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S60-312/2023 - L7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos de afeitado, limpieza y detergentes industriales y derivados
al centro Doctor Esquerdo y Hogar Provincial Antonio Fernández Valenzuela de la Excma. Diputación
Provincial de Alicante. Lote 7: Suministro de detergentes cocina al centro Doctor Esquerdo.

Según pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 276.022,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.875,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.120 EUR.

Clasificación CPV
33131112 - Cepillos dentales.
18424300 - Guantes desechables.
24312220 - Hipoclorito de sodio.
24316000 - Agua destilada.
24452000 - Insecticidas.
24455000 - Desinfectantes.
33691300 - Ectoparasiticidas, incluidos los escabicidas, insecticidas y repelentes.
33700000 - Productos para la higiene personal.
33711100 - Aguas de Colonia.
33711110 - Desodorantes.
33711130 - Colonias.
33711520 - Geles de baño.
33711540 - Cremas o lociones de parafarmacia.
33711600 - Preparaciones y artículos para el cabello.
33711620 - Peines.
33711710 - Cepillos de dientes.
33711720 - Pasta de dientes.
33711750 - Enjuagues y otros productos refrescantes bucales.
33711800 - Preparados para el afeitado.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


33711810 - Cremas de afeitar.
33711900 - Jabón.
33713000 - Productos para el cuidado de los pies.
33721200 - Máquinas de afeitar.
33740000 - Productos para el cuidado de manos y uñas.
33741100 - Jabón de manos.
33742200 - Esmalte de uñas.
33762000 - Pañuelos de papel.
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.
39224300 - Escobas y cepillos y otros artículos de limpieza del hogar.
39224310 - Escobillas para el inodoro.
39224320 - Esponjas.
39224330 - Cubos.
39224350 - Recogedores.
39525600 - Paños de cocina.
39525800 - Bayetas.
39713100 - Lavavajillas.
39811100 - Ambientadores.
39811110 - Dispensadores ambientadores.
39812200 - Betunes para calzado.
39830000 - Productos de limpieza.
39831200 - Detergentes.
39831210 - Detergentes para lavavajillas.
39831300 - Limpiasuelos.
39832000 - Productos para el lavavajillas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CUARTERO HIGIENE, S.L.
NIF B02272250
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Industrial Romica, Calle 4ª Bis, Parcela 53-C
(02080) Albacete España



Dirección Postal

Calle Tucumán nº 8 - planta 2
(03005) Alicante España

Precio de la oferta más baja 4.607 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.396,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Contacto

Teléfono +34 967524205
Correo Electrónico administracion@grupocuartero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.875,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S6O-312/2023-L7
Fecha de Formalización 30/04/2024

Contrato

S6O-312-2023 L7 FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed7544cd-3fec-4c4a-a274-af572b745d71

Motivación

Motivación Primer licitador clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Alicante

Proceso de Licitación

Según pliego de prescripciones técnicas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed7544cd-3fec-4c4a-a274-af572b745d71
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed7544cd-3fec-4c4a-a274-af572b745d71


Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2023 a las 08:21 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/11/2023 a las 08:21 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

ALICANTE

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente. Fecha
orientativa

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a.1) Menor precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

b.1) La correcta etiquetación de los productos conforme a la normativa española
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
b.2) Prueba de lavado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l20vII9lXtt70Uv EyYJSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 206-647359
Fecha de publicación 25/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:647359-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

ID 0000013211853 |  2024-000472853 | Sun, 05 May 2024 12:56:10:756 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117178588639622968079345784814211043535 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l20vII9lXtt70UvEyYJSGw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:647359-2023:TEXT:ES:HTML

